

Bundesamt für Infrastruktur, Umweltschutz und Dienstleistungen der Bundeswehr Fontainengraben 200 • 53123 Bonn



Über fragdenstaat.de

Aktenzeichen Ansprechperson Telefon E-Mail Datum
63-10-00 0228 5504- pbundeswehr.org 17.01.2023

Betreff: Ihre IFG-Anfrage zu Unterlagen zu Energieversorgungssicherungsmaßnahmen

hier: Bescheid

Bezug: 1. Ihre Anfrage nach dem IFG vom 12. Dezember 2022, konkretisiert am 8. Januar 2023

2. Unser Schreiben vom 5. Januar 2023

3. Ihr Schreiben vom 8. Januar 2023

4. Informationsfreiheitsgesetz (IFG)

5. Informationsgebührenverordnung (IFGGebV)

Anlagen: - 3

mit Ihrer IFG-Anfrage vom 12. Dezember 2022 begehrten Sie sämtliche internen Konzepte, Weisungen, Pläne sowie Kommunikation zu den getroffenen bzw. zu treffenden Maßnahmen nach der Kurzfristenergieversorgungssicherungsmaßnahmenverordnung (EnSikuMaV) sowie Mittelfristenergieversorgungssicherungsmaßnahmenverordnung (EnSimiMaV) für unsere Liegenschaften.

Nachdem Sie mit Schreiben vom 5. Januar 2023 auf die Kosten zu Ihrer Anfrage hingewiesen wurden, reduzierten Sie Ihre Anfrage auf das zur Verfügungstellen der Weisungen zur Umsetzung der EnSikuMaV.

Diese können für Sie kostenfrei zur Verfügung gestellt werden und sind als Anlage beigefügt.

Außerdem wurde eine Energiesparkampagne ins Leben gerufen, mit dem Ziel, alle Beschäftigten des Geschäftsbereiches BMVg hinsichtlich der Notwendigkeit zur Einsparung von Erdgas und Energie zu sensibilisieren. Ein Auszug aus der Kampagne (Flyer) ist beigefügt.

Rechtsbehelfsbelehrung:

Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Widerspruch erhoben werden. Der Widerspruch ist beim



BUNDESAMT FÜR INFRASTRUKTUR, UMWELTSCHUTZ UND DIENSTLEISTUNGEN DER BUNDESWEHR

LS PIZ IUD

Fontainengraben 200 53123 Bonn Postfach 29 63 53019 Bonn

Tel. +49 (0) 228 5504-5390 Fax +49 (0) 228 5504-5761 FspNBw 90-3402-88

WWW.BUNDESWEHR.DE



Bundesamt für Infrastruktur, Umweltschutz und Dienstleistungen der Bundeswehr

Fontainengraben 200

53123 Bonn

schriftlich oder zur Niederschrift einzulegen.

Der Widerspruch kann auch durch E-Mail mit qualifizierter elektronischer Signatur nach dem Signaturgesetz erhoben werden. Die E-Mail-Adresse lautet:

@Bundeswehr.org

Der Widerspruch kann auch durch De-Mail in der Sendevariante mit bestätigter sicherer Anmeldung nach dem De-Mail-Gesetz erhoben werden.

Die De-Mail-Adresse lautet: poststelle@bmvg-bund.de-mail.de.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

WWW.BUNDESWEHR.DE

INFRASTRUKTUR